АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2017

№ 499

Об утверждении плана мероприятий, посвященных

празднованию 72-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории

Киржачского района

В целях подготовки и проведения торжественного празднования 72-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории

Киржачского района, воспитания у подрастающего поколения патриотизма и

чувства гордости  за победу в Великой Отечественной войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории

Киржачского района (далее-План), согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Ответственным за выполнение мероприятий обеспечить реализацию в

установленные сроки мероприятий Плана.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

М.В. Горин

Приложение к

постановлению от 19.04.2017 № 499

План мероприятий,

посвященных празднованию 72-й годовщины Победы

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Наименование мероприятия Место

проведения

Дата

проведения

Ответственные

Управление образования

Проведение встреч с ветеранами

Великой Отечественной войны,

вдовами и тружениками тыла, с

вручением подарков, выполненных

своими руками

Образовательные

организации

Апрель -

май

Консультант по

доп. образованию

А.А. Мищенко

2-03-84,

образовательные

организации

Проведение в образовательных

организациях «Уроков Мужества»,

торжественных линеек «Великим

огненным годам святую память

сохраняя», посвящённых Дню

Победы», с приглашением ветеранов

ВОВ, вдов и тружеников тыла.

Образовательные

организации

Апрель –

май

Консультант по

доп. образованию

А.А. Мищенко

2-03-84,

образовательные

организации

Поздравление на дому

маломобильных граждан категорий

ветеранов ВОВ, вдов и тружеников

тыла, узников фашистских лагерей с

вручением подарков, выполненных

своими руками

Образовательные

организации

Апрель –

май

Консультант по

доп. образованию

А.А. Мищенко

2-03-84,

образовательные

организации

Оказание посильной помощи

ветеранам и вдовам погибших и

умерших участников Великой

Отечественной войны по

благоустройству придомовых

территорий

Образовательные

организации,

место жительства

ВОВ

Апрель-май Консультант по

доп. образованию

А.А. Мищенко

2-04-84,

образовательные

организации

Участие в телевизионной Акции

«Бессмертный полк»

Внуки ветеранов

ВОВ

Апрель-май «Киржачское

телевидение»,

образовательные

организации

Участие в районной

добровольческой акции «Весенняя

неделя добра»

Педагоги,

обучающиеся

образовательных

организаций,

родители

Апрель Комитет

социальной

политики,

физической

культуры и спорта,

образовательные

организации

Муниципальная патриотическая Обучающиеся Апрель Консультант по

акция «Я-гражданин России» образовательных

организаций

доп. образованию

А.А. Мищенко

2-04-84,

образовательные

организации

Соревнования по стритболу среди

юношей

ДООСЦ 9 мая

12.30 ч.

Директор ДООСЦ

А.Ю.Демидов

2-06-26

Соревнования по волейболу среди

девушек

ДООСЦ 9 мая

10.00 ч.

Директор ДООСЦ

А.Ю.Демидов

2-06-26

Комитет социальной политики, физической культуры и спорта

Встречи с председателями отделений

общественной организации Совет

ветеранов ВОВ

Администрация

Киржачского

района,

отделения ОО

Апрель  Заместитель главы

по социальным

вопросам

Ж.Б.Резниченко,

2-15-51

Мониторинг хода подготовки к 72-й

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне МО района по

благоустройству жилья ветеранов,

ремонта памятников

Администрация

Киржачского

района

Апрель-

июнь

председатель

комитета

социальной

политики,

физической

культуры и спорта

О.Н.Смирнова

2-07-33

Заседание организационного

комитета «Победа»

Администрация

Киржачского

района

14  апреля Заместитель главы

по социальным

вопросам

Ж.Б.Резниченко,

2-15-51

Футбольные соревнования (финал)

на кубок героя  Советского Союза

Н. Рыженкова

Стадион

«Инструментальщ

ик»

9 мая Заместитель

председателя

комитета

социальной

политики,

физической

культуры и спорта

Д.В.Гладкий

2-05-47

Легкоатлетическая эстафета,

посвященная празднованию Победы

в Великой Отечественной войне

Центральная

улица города

9 мая Заместитель

председателя ко-

митета социальной

политики,

физической

культуры и спорта

Д.В.Гладкий

2-05-47

Товарищеский матч по футболу

(детские команды)

Стадион «Труд» 9 мая Директор МБУ

РЦФКиС

«Киржач»

А.В.Григорьев

2-57-23

Турнир по пляжному волейболу

(юноши)

Стадион «Труд» 9 мая Директор МБУ

РЦФКиС

«Киржач»

А.В.Григорьев

2-57-23

Турнир по уличному баскетболу

(юноши)

Стадион «Труд» 9 мая Директор МБУ

РЦФКиС

«Киржач»

А.В.Григорьев

2-57-23

Открытый турнир по жиму штанги

лежа

Стадион

«Торпедо»

7 мая Директор СДЦ

«Торпедо»

С.А.Васильев

89190040140

Турнир по пляжному волейболу Стадион

«Торпедо»

8 мая Директор СДЦ

«Торпедо»

С.А.Васильев

89190040140

Легкоатлетическая эстафета в честь

72-й годовщины Великой Победы в

ВОВ

Стадион

«Торпедо»

8 мая Директор СДЦ

«Торпедо»

С.А.Васильев

89190040140

Легкоатлетическая эстафета (юноши,

девушки)

Стадион

«Торпедо»

8 мая Директор СДЦ

«Торпедо»

С.А.Васильев

89190040140

Работа волонтерских студенческих

отрядов  по оказанию шефской

помощи ветеранам ВОВ

 Киржачский

район

Апрель-май председатель

комитета

социальной

политики,

физической

культуры и спорта

О.Н.Смирнова,

2-07-33

руководитель

студенческого

отряда «Орион»

КМК

С.А.Васина

 9(237) 2-07-33

Военно-патриотическая игра

«Зарница»

ДОСААФ

в/ч Барсово

28

апреля
Все структурные

подразделения

МКУ «Управление культуры, молодежной политики, туризма»   О.Н.Смирнова

Районный  конкурс

лирико- патриотической  песни

«Россия  милая, тебя  я воспеваю»

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

21 апреля

12.00

МКУ «Управление

культуры,

молодежной

политики, туризма

Киржачского

района» МБУК

«КРДК»,

Т.С.Куркина

2-29-77,

М.Е.Дивулина

 2-49-41

Книга с телеэкрана «Лицо военного

детства »

МБУК

«Городская

библиотека» мкр.

Красный Октябрь

ул. Свердлова д. 2

 23 мая Филиппова Н.А.

8-920-917-29-93

Просмотр фильмов, посвящённых

Дню Победы

МКУ

«Илькинский Дом

культуры»

д.Илькино,

ул.Центральная,

д.40

29 апреля

14.00

Терентьева Л.Н., 8-

904-654-45-93

Просмотр фильмов, посвящённых

Дню Победы

МКУ «Елецкий

Дом культуры»

д.Ельцы,

ул.Молодёжная,

д.15

29 апреля

19.00

Зернова В.А.

8920-942-62-68

Концерт «Встречай Первомай!» МКУ

«Зареченский

СДК»

 30 апреля

17.00

Белова М.Е.

8968-475-16-04

Книга с телеэкрана «Лицо военного

детства »

МБУК

«Городская

библиотека»

мкр. Красный

Октябрь

ул.Свердлова д. 2

23 мая Филиппова Н.А.

8920-917-29-93

Концерт  духового оркестра

«С праздником Весны и Труда»

площадь

Советская

1 мая 18.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Праздничный  концерт «Праздник

Весны и Труда»

МБУК «Дом

народного

творчества»

ул.Островского д.

32

1 мая 15.00 Кузнецова Т.Г.

8960-720-76-46

Концертная программа

«Труд!Май!Весна!»

ГЦ «Ветеран»

мкр Красный

Октябрь

ул.Первомайская

,д. 8а

1 мая 17.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Фестиваль детского творчества

«Солнечная карусель»

МКУ «Елецкий

Дом культуры»

д.Ельцы,

ул.Молодёжная,

д.15

1 мая

17.00

Коростовская Т.А.,

 8910-182-62-14;

Зернова В.А.,

8920-942-62-68;

Ефимова Л.В.,

8900-475-48-72

Концертная программа «Праздник

весны и труда»

Площадка  у

МКУ

«Федоровский

СДК»

1 мая 10.00 Николаева Л.В.

Концерт «Цветущий май» МКУ

«Песьяновский

СДК»

1 мая 17.00 Носенко Л.А.

8905-752-89-52

«Читаем детям о войне»

Квест - игра

МБУК

«Районный

Центр народной

культуры»

ул.Гагарина д. 37

3 мая 12.00 Шарафетдинова

О.Н.

Беседа с детьми и показ  материала о

тружениках тыла нашей  деревни

МКУ

«Федоровский

СДК»

3 мая 16.00 Николаева Л.В.

«Этот день мы приближали, как

могли» - беседа за  круглым столом с

тружениками  тыла

МКУ

«Першинский

СДК»

3 мая 13.00 Корябкина Т.А

День военной поэзии

«Жди меня»

МБУК

«Городская

библиотека

мкр. Красный

Октябрь

ул.Свердлова д 2

4 мая 11.00 Филиппова Н.А.

 8920-917-29-93

Праздничный концерт для ветеранов

Великой Отечественной  войны

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

4 мая 14.00 Рыженкова Д.С.

8-49237-2-49-41

Акция «Читаем детям о войне» МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п.Горка,

ул.Свобода, д.26

4 мая 11.00 Коростовская Т.А.,

8910-182-62-14

«Читаем  детям о войне» МКУ

«Першинский

СДК

4 мая 13.00 Корябкина Т.А.

«Читаем детям о войне» МБУК

«Централизованн

ая  библиотечная

система» ул.

Серегина д. 10

4 мая

13.00

Михайлова Н.А.

Вечер- концерт «На солнечной

поляночке»

Территория

МБУК «Дом

народного

творчества»

ул.Островского д.

32

5 мая 15.00 Кузнецова Т.Г.

8960-720-76-46

Районный вечер – концерт «Память

сердца»

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

5 мая 14.00

Бандурина Е.Л.

8-49237-2-49-41

Флешмоб

«Журавликов в небо, мир на землю»

МБУК

«Централизованн

ая  библиотечная

система»

ул.Серегина д. 10

5 мая 15.00

Кутукина О.А.

Акция «Зелёный патруль» МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п.Горка,

ул.Свобода, д.26

5 мая Коростовская Т.А.,

8910-182-62-14

Выставка, посвящённая Дню Победы МКУ

«Илькинский Дом

культуры»

д.Илькино,

ул.Центральная,

д.40

5 мая

Ефимова Л.В.,

8900-475-48-72

Медиа – час

«Дети - герои  войны»

МКУ «Городская

библиотека»

мкр. Красный

Октябрь

ул.Свердлова д. 2

6 мая

13-00

Филиппова Н.А.

8920-917-29-93

Митинг для  сотрудников МВД РФ

по  Киржачскому району

д. Лукъянцево

памятник

погибшим войнам

6мая

11-00

Дивулина  М.Е.

8-49237-2-49-41

Сольный концерт

Валерия Борунова

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

6 мая 18.00

Борунов В.В.

8-49237-2-49-41

Турнир по волейболу, теннису,

посвящённый Дню Победы

МКУ «Елецкий

Дом культуры»

д.Ельцы,

6 мая

11-00

Никонова Т.С.,

8910-773-21-88

ул.Молодёжная,

д.15

Выставка, посвящённая Дню Победы МКУ

«Илькинский Дом

культуры»

д.Илькино,

ул.Центральная,

д.40

6 мая 13.00

Ефимова Л.В.,

8900-475-48-72

Спектакль народного театра

«Тетки» по пьесе А. Коровкина

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

7 мая

16-00

Наумкина Г.М.

8-49237-2-49-41

Информационно -  познавательный

час «Помнишь ли ты  солдат, что  не

вернулись  в край  родной»

МКУ

«Ефремовский

СДК» д.

Ефремово

ул.Восточная д. 9

7 мая

17-00

Пугачева Н.В.

8961-113-29-90

Встреча  за  круглым столом с

ветеранами Великой  Отечественной

войны, вдовами, тружениками тыла

«По следам великого мужества»

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

8 мая  17.00

Дивулина  М.Е.

8-49237-2-49-41

Турнир по баскетболу, посвящённый

Дню Победы

МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п.Горка,

ул.Свобода, д.26

8 мая 12.00

Василькина О.В.,

8915-794-19-27

Митинг – концерт д. Бынино 8 мая 11.00

Носенко Л.А.

8905-752-89-52

Митинг- концерт д. Кашино 8 мая 13.00

Носенко Л.А.

8905-752-89-52

Концерт с. Филипповское

Центральная

площадь

8 мая 17.00 Иванов  О.М.

глава адм-ции

8910-408-98-16

Митинг у памятника погибшим в

ВОВ «Чтобы  помнили»

д.Афанасово 9 мая 10.00 Хабибуллина  Л.В.

9860-735-83-03

Митинг у  памятника погибшим в

ВОВ

д. Ефремово 9 мая 10.00 Пугачева Н.В.

8961-113-29-90

Митинг у  памятника погибшим в

ВОВ

д. Кипрево 9 мая 10.00 Попов А.В.

8905-056-60-35

Праздничный  концерт,

посвященный Дню Победы

МКУ

«Кипревский

СДК» д.Кипрево

ул. Центральная

д. 8д

9 мая 13.00 Попов А.В.

8905-056-60-35

Митинг «Мы помним о вас,

ветераны »

Мемориал

«Родина – мать»

9 мая

9.30

Кузнецова Т.Г.

8960-720-76-46

ул. 40 лет

Октября

Митинг «Звенит Победой цветущий

май»

Мемориал

«Вечный  огонь»

мкр. Красный

Октябрь

ул.Октябрьская

9 мая

9.30

Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Районный  праздник- народное

гуляние «Салют Победы»

Бессмертный  полк

Парк  36-ой

гвардейской

воздушно-

десантной

дивизии

9 мая

9.30

Носкова О.Ю.

8-49237-2-00-11

Концертная программа «Мы  внуки

Победы»

Мемориал

«Родина – мать»

ул. 40 лет

Октября

9 мая 10.15 Кузнецова Т.Г.

8960-720-76-46

Митинг «И помнит мир спасенный» Парк  36-ой

гвардейской

воздушно-

десантной

дивизии

9 мая 11.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Интерактивная   праздничная

программа «Солнечная  поляночка»

Парк  36-ой

гвардейской

воздушно-

десантной

дивизии

9 мая 12.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Праздничный концерт «Салют

Победы»

Площадь у ТЦ

«Космос»

9 мая 19.00 Кузнецова Т.Г.

8960-720-76-46

Праздничный концерт «Весенний

победный  вальс»

Площадь

Советская

9 мая 19.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Праздничный концерт

«Танцевальная площадка 45 года»

Площадь Труда

мкр. Красный

Октябрь

9 мая 19.00 Осинцев Б.Н.

8910-179-59-79

Концерт, посвященный Дню

Победы. Вахта  памяти

с. Филипповское 9 мая 19.00 Бандурина Е.Л.

Ладыгин В.А.

8-49237-2-49-41

Носкова О.Ю.

849237-2-00-11

«Мы замолкаем , глядя в небеса «

митинг - реквием

Сквер Победы

п. Першино

9 мая 10.00 Корябкина Т.А.

«Свеча памяти»

акция в сквере Победы

Сквер Победы

п. Першино

9 мая 21.00 Корябкина Т.А.

Митинг у памятника павшим героям МКУ «Елецкий

Дом культуры»

д.Ельцы,

ул.Молодёжная,

д.15

9 мая 10.00 Зернова В.А.,

8920-942-62-68;

Никонова Т.С.,

8910-773-21-88

Митинг, концерт, чаепитие для

ветеранов

Савинский

филиал МКУ

«Илькинский Дом

культуры»

д.Савино, д.25

9 мая 10.00 Мельникова Н.В.,

   8906-610-63-90

Концерт, посвящённый Дню победы МКУ «Елецкий

Дом культуры»

д. Ельцы, ул.

Молодёжная, д.15

9 мая 11.00 Зернова В.А.,

8920-942-62-68

Митинг, посвящённый Дню Победы Климовский

филиал МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

д. Климова, д.18

9 мая 11.00 Василькина О.В.,

8915-794-19-27

Митинг, посвящённый Дню Победы МКУ

«Илькинский Дом

культуры»

д. Илькино,

ул.Центральная,

д.40

9 мая 12.00 Ефимова Л.В.,

8900-475-48-72

Митинг, посвящённый Дню Победы МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п. Горка,

ул.Свобода, д.26

9 мая 12.00 Коростовская Т.А.,

8910-182-62-14

Товарищеская встреча по футболу,

посвящённая Дню Победы

МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п. Горка,

ул.Свобода, д.26

9 мая 13.00 Василькина О.В.,

8915-794-19-27

Праздничный концерт

 «Детство, опалённое войной»

МКУ

«Горкинский Дом

культуры»

п. Горка,

ул.Свобода, д.26

9 мая 14.00 Коростовская Т.А.,

 8910-182-62-14

Митинг- концерт «Силен  народ наш,

памятью»

д .Ратьково 9 мая  10.00 Курышева  И.Н.

8968-063-59-20

Митинг  концерт «Силен народ наш,

памятью»

с. Заречье 9 мая 12.00 Курышева  И.Н.

8968-063-59-20

Шествие  бессмертного   полка,

митинг

д. Песьяне 9 мая 10.00 Тетекина  В.В.

8962-958-47-48

Митинг д. Дубки 9 мая 10.00 Куницкая О.В.

8904-650-41-25

Митинг д. Аленино 9 мая 11.00 Куницкая О.В.

8904-650-41-25

Шествие «Бессмертный  полк» с. Филипповское 9 мая 12.30 Куницкая О.В.

8904-650-41-25

Митинг с. Филипповское 9 мая 13.00 Куницкая О.В.

8904-650-41-25

Концерт с. Филипповское

Центральная

площадь

9 мая 14.00 Куницкая О.В.

8904-650-41-25

Интерактивная  игровая  программа

для школьников «Дорогами войны»

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

10 мая

13.00

Ахметзянова М.Ю.

8-49237-2-49-41

Ретроспективный показ фильмов

военной  тематики для  различных

возрастных групп населения в

кинозале

МБУК

«Киржачский

Районный  Дом

культуры»

ул.Гагарина д. 22

12 мая

14.00

Глазкова М.В.

8-49237-2-49-41